UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ PHƯƠNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Phú Phương, ngày   31  tháng  5 năm 2024

THÔNG BÁO

Thực hiện phương thức thanh toán phí, lệ phí không dùng tiền mặt

khi thực hiện TTHC tại Bộ phận một cửa xã Phú Phương

Thực hiện Công văn số 1591/UBND-VP ngày 31/5/2024 của UBND huyện

Ba Vì về việc triển khai thực hiện phương thức thanh toán phí, lệ phí không dùng

tiền mặt khi thực hiện TTHC tại Bộ phận một cửa trên địa bàn huyện.

UBND xã Phú Phương triển khai việc thanh toán phí, lệ phí không dùng tiền

mặt khi thực hiện TTHC tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC xã.

Giúp giảm thao tác cho cán bộ, công chức, thuận tiện cho người dân, đối soát để

nộp tiền vào kho bạc tự động, giảm thiểu các rủi ro khi lưu trữ tiền phí, lệ phí và

minh bạch hơn trong quá trình giao dịch giữa công dân với cơ quan nhà nước.

 1. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/6/2024. Phấn đấu đảm bảo 100% các

giao dịch không dùng tiền mặt.

 2. Phương thức thực hiện:

 2.1. Thực hiện thanh toán qua tài khoản ngân hàng (mã QR) được niêm yết

tại bộ phận một cửa xã: công dân dùng ứng dụng ngân hàng hoặc ví điện tử để

quyét mã QR để thực hiện thanh toán.

 2.2. Thực hiện thanh toán bằng mã QR “động”. Quy trình thực hiện như sau:

 Bước 1: Công dân cung cấp thông tin thủ tục hành chính cần giải quyết

 Bước 2: Cán bộ nhập thông tin lên hệ thống Dịch vụ công của Hà Nội và

chọn thanh toán mã QR (Thông tin sẽ tự động chuyển sang hệ thống sinh mã)

 Bước 3: Cán bộ kiểm tra thông tin hồ sơ và ấn tạo QR thanh toán.

 Bước 4: Mã QR hiển thị trên 2 màn hình (máy tính của cán bộ và màn hình

tương tác của công dân)

 Bước 5: Công dân dùng bất kỳ ứng dụng ngân hàng hoặc ví điện tử để quyét

ãm thanh toán.

 Bước 6: Hệ thống hiện thị kết quả thanh toán thành công trên màn hình của

Cán bộ và màn hình tương tác của công dân.

 UBND xã đề nghị UBMT tổ quốc xã, các ngành, đoàn thể, bộ phận một cửa,

cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, lãnh đạo các thôn triển

khai tuyên truyền, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp về việc thực hiện thanh

toán phí, lệ phí không dùng tiền mặt khi thực hiện thủ tục hành chính tại bộ phận

một cửa.

 Trên đây là Thông báo về việc triển khai thực hiện phương thức thanh toán

phí, lệ phí không dùng tiền mặt khi thực hiện TTHC tại Bộ phận một cử xã Phú

Phương. UBND xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và công dân

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đài TT xã;

- Các ngành liên quan;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chí

		2024-06-11T15:26:14+0700

		2024-06-11T16:40:04+0700

		2024-06-11T16:40:06+0700